www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVIII

~
MICTON BRANDÃO-PI

ld:OFSBDD872E76FDCD

ESTADO DO PIAU{
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
DISPENSA N° 011/2023
CONTRA TO NO. 064/2023
CONFORME ARTIGO C/C 24, 1, DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO- PI
CNPJ N° 01 .612.590/0001-76
ENDEREÇO: RUA MANOEL FRANCISCO, 573 - CENTRO - MILTON BRANDÃO (PI).
CONTRATADA:
POSITIVA ASSESSORIA PUBLICA L TDA, CNPJ Nº 22.782.906/0001-48, SITUADO A
RUA NAPOLEÃO LIMA, Nº 1320, TERESINA - PI.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE PASSAGEM
MOLHADA PARA O MUNICÍPIO DE MILTON BRANDÃO - PI , CONFORME
CONVÊNIO/CODEVASF Nº 919832/2021 .

FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS/ FMP/ ICMS

PAGAMENTO:
O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$11 .000,00 (ONZE MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA:
19 DE MAIO DE 2023

X
MILTON BRANDÃO-PI

ld:OE28980EDOECFDDE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 071/2023
FUNDAMENTO LEGAL:

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 - LEI N° 8.666/93

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO- PI. CNPJ NO. 01.612.590/0001-76.
ENDERECO: RUA JOSÉ MARTINS, 643, CENTRO - MILTON BRANDÃO - PI.

CONTRATADO:
DAVI DE O. TEIXEIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 23.872.144/0001-33.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
PASSAGEM MOLHADA NO MUNICÍPIO DE MILTON BRANDÃO-PI. EM
CONFORMIDADE COM O ANEXO I E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

FONTE DE RECURSOS:
OS RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 919832/2021 FIRMADO ENTRE A

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA- CODEVASF E O MUNICÍPIO DE MILTON BRANDÃO-PI.

PAGAMENTO:
O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 317.277,95 (TREZENTOS E DEZESSETE
MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

DATA:
24 DE MAIO DE 2023

ld:10EF22FFSCOOFF49

LEI Nº 259/2023

Dispõe sobre a isenção do pagamento
de valores a títulos de inscrição em
concursos públicos no âmbito do
Município de Murici dos Portelas, para
os eleitores convocados e nomeados,
que tenham prestado serviço eleitoral.

A Câmara Municipal de Murici dos Portelas, Estado do Piau í, por seus
representantes legais, aprova, e eu, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° São isentos do pagamento de valores, a título de inscrição nos
concursos públicos realizados pela administração pública direta e indireta,
autarquias, fundações públicas e entidades mantidas pelo Poder Público
Municipal, os eleitores convocados e nomeados pela Justiça Eleitoral do Piauí,
que prestarem serviços no período eleitoral , visando à preparação, execução e
à apuração de eleições oficiais, em plebiscitos ou em referendos.

§ 1° Considera-se como eleitor convocado e nomeado aquele que presta
serviços à Justiça Eleitoral no período de eleições, plebiscitos e referendos, na
condição de:

1- presidente de mesa, primeiro e segundo mesários, secretários e
suplentes;

li- membro, escrutinador e auxiliar de junta eleitoral;

111- coordenador de seção eleitoral ;

IV- secretário de prédio e auxiliar de juízo;

V- designado para auxiliar os trabalhos da Justiça Eleitoral, inclusive
aquele destinado à preparação e montagem dos locais de votação.

§ 2° Entende-se como período de eleição, para fins desta Lei, a véspera
e o dia do pleito e considera-se cada turno como uma eleição.

Art. 2º Para ter direito à isenção, o eleitor convocado terá que comprovar
o serviço prestado à Justiça Eleitoral relativo a 02 (dois) eventos (eleição,
plebiscito ou referendo).

Parágrafo único. A comprovação do serviço prestado será efetuada
através da apresentação de documento expedido pela Justiça Eleitoral, no ato
da inscrição, contendo o nome completo do eleitor, as funções
desempenhadas, o turno e as datas das eleições.

Art. 3° O benefício de que trata esta Lei será válido por um período de
02 (dois) anos, a contar da data em que a ele faz jus.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas, aos 24 dias do

mês de maio do ano de 2023.

~u,... /4 ~ 4V'/t'la ,:;k Jo~

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org